INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe a
intensificação das rondas de policiamento
da Guarda Civil Municipal (GCM) e/ou
Polícia Militar pelo região da Vila Helena
e da Vila Pires.

Senhor Presidente

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando-lhe a intensificação das
rondas de policiamento da Guarda Civil Municipal (GCM) e/ou Polícia Militar pelo região da
Vila Helena e da Vila Pires.

Justificamos esta demanda em virtude da queixa coletiva de moradores desta região sobre o
aumento da ocorrência de casos de assaltos e furtos.

Diante deste cenário, solicitamos às autoridades competentes o reforço imediato do
policiamento, com ações preventivas e ostensivas que garantam maior proteção à
população, inibam a prática de delitos e restabeleçam o sentimento de segurança dos
moradores da região, que se uniram e trouxeram a ciência deste fato ao nosso gabinete
para retomar a qualidade de vida do local.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 9 de setembro de 2025.

Ver. Wagner Lima
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003400310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-09T11:56:41-0300